INDICIS ALPHABETICI  
 IN TRES OPERIS HV  
 IVS LIBROS,  
 FINIS.

# IUDOCI CLICH-

TOVEI NEOPORTVENSIS, DOCTO-

ris thelogi, Antilutherus; tres libros continens. Quorū pri-  
mus, libertatem Christianam, quam astruit Lutherus;  
euertit. ecclesiasticasq; leges recte constitutas esse;  
& cuiq; obseruandas, edocet.

¶ Quid Christianæ libertatis nomine, itidem & ec-  
clesiasticæ: designatur apud Lutherum, &  
affectatores eius.

## Caput I.

**I**N HOC OPERE, TRIPLI-  
cem impietatis Lutheranae assertionem  
adiutore deo oppugnaturi, tanquā muni-  
tionem trifidam, contra sanctā dei eccle-  
siam (ut prefati sumus) erectam: primum  
libertatis, non Christianæ (quemadmodū  
appellat Lutherus) sed penitus antichri-  
stianæ, funestam arcem adoriāmur oportet:

quod ex ea, tela uenenata iaculetur hostis improbus in quod-  
uis hominū genus, & quālibet uitæ conditionem professos: ut po-  
te in laicos, in sacerdotes, & in religiosos. cum pestiferis suis suasio-  
nibus inducere cunctos molitur in hanc sententiā: ut tanq̄ pullos  
onagri, se liberos natos putent, nullisq; regulis ecclesiasticis subie-  
ctos. non satis memor uerborū beati Petri apostoli, admonētis sa-  
lubriter in deū credentes: q̄ uiuant quasi liberi, & nō quasi uelamē  
habentes malitiæ, libertatē: sed sicut serui dei, quandoquidē Lu-  
therana libertas (uti sequens ostendet sermo) magnū est malitiæ  
uelamē & adumbratio: sub pietatis prætextu in omnē prorūpens  
scelerate agēdi audaciā. Quod ut paulo dilucidius euadat: quid no-  
mine libertatis suæ Christianæ insinuare uelit aduersarius noster,  
in ipsa presentis libri fronte ante omnia adaperiendū est. ¶ Itaq; li-  
bertatē Christianā uocat Lutherus: laxiorē uiuendi, sine cōstitu-  
tionū ecclesiasticarū obseruatiōe: licentiā. q̄ eas dura seruitute po-  
pulū Christianū premere causetur, & graui iugo indigne onera-  
re: præter Christi legislatoris nostri institutū. A quo qdē iugo ut  
nos eximat (uti ait) Lutherus: libertatem hanc, quæ descripta est,  
a altisona

Iob 11.

1. Petri. 2.

a altisona

LIBER PRIMVS

altifona tuba prædicat, amplectendâq; proponit. Similiter euâgelicam libertatē appellat; effrenatâ uitæ conditionē, cū sola eorum obseruatione quæ sacrū euangeliū aperte continet; ceterorūq; omnium ab antiquis patribus institutorū repudiatiōe, q̄ hæc omnia dicitur, euangelicā illā libertatē in seruitutē detrudere: & dulcius

Mat. 11. go Christi (ad quod super nos tollendū: dulciter ab eo inuitamur)  
 11. prorsus aduersari. ¶ Verū sub nominibus istis speciosis, pulchrisque uocabulis (libertate in quā Christiana, & euāgelica) Luther⁹ tetrū occultat uit⁹, letaleq; toxicū. ut eorū imagine ac pulchritudine capti; inuitentur ad iurandū in uerba ipsius, incautiq; inescētur hamo in capturam iacto, & hauriāt exitiale uenenū. Haud aliter q̄ qui rebellionē excitare molunt in bonū ac legitimū principem, aliosq; ad defectionē sollicitare: se p̄ libertate populi, iniqua (ut aiunt) principis dominatione oppressi decertare iactitant, siocq; molimine bonū rei publicæ curare. ut hac specie uirtutis & umbra (libertatis scilicet popularis, & boni publici) inducant aliorum animos in suas partes; & in suæ factionis consortiū pelliciāt. Eodē plane astu Lutherus, capitalis ecclesiæ & insensissimus hostis, seditiofam exuscitare parās discessionem totius populi christiani à regula & obseruatione ecclesiastica, ut multos alliciat in suarū partium cōmunionē: suam improbitatē obuelat sub dolo ac adūbrat nomine libertatis christianæ nec non & euangelicæ, ut audito libertatis (quod ab omnibus optari solet bonū: summopereq; expeti) nomine: confluant certatim omnes ad ipsius uexilla, & ascribatur eiūsdem militiæ. ¶ Nimirū persimilis Hieroboā regi Israēl, hoc in opere uidet Lutherus, qui ut sui regni populū auerteret à ueri delcultu, in templo Hierosolymitano secundū diuinā sanctionē exhibendo: constituit duos uitulos aureos in regni sui finibus, unum in Bethel, & alterum in Dan, ad quos adorandos: prætermisso deo, confluere populus Israēliticus. Certe libertas christiana Lutheri & euangelica, modo descripta: duo sunt idola, & uituli aurei, ab eodem ad decipiendū orbem christianū erecti, speciē quidem honesti in propatulo præferentes: sed intus teterrimā occultantes animarum pestem. Quandoquidem libertas ipsius christiana, quam tātō opere prædicat: nihil reuera aliud est, q̄ durissima sub iugo peccati seruitus, ex inobedientia in deū & ecclesiā enascens. Eiusdem quog;

3. Regū. 12.

quoque libertas euangelica, uero nomine captiuitas **B**abylonica debet appellari. quod per eam abducatur homines captiui in ciuitate diabolicae confusionis: carceremque peccati. ¶ **V**idus identidem uidet eodem in negotio **L**utherus homo uersutissimus, eodem uafra mento: quod **M**ahumetes ille **A**rabs & pseudopropheta, ad seducendum totum orbem iam olim excogitauerat. Ille siquidem, ut permultos haberet suae legis (cuius se latorẽ a deo missum: impudentissime est ementus) sectatores, carnaliũ uoluptatũ illecebras (quod ad eas propensius aguntur omnes, ferunturque precipites) permisit illis, ut puta uxorũ multitudinẽ, arbitrariã earum repudiationẽ & repudiatarũ recõctiationẽ: & denique paradisum post huius uitae incolatũ cũ **C**herinto, quaecumque corporis uoluptatẽ subministrant, affatim suggerentẽ. Haud dissimili ingenio, eodemque satanico spiritu ac patre medicij afflatus **L**utherus, quaecumque in ecclesiasticis cõstitutionib⁹ graui uidentur ac dura, quaecumque secundũ carnẽ ambulantes abhorret profus sub titulo libertatis christianae sustollit. utpote ieiuniorum obseruantia, abstinentia ab esu carnium statis determinatisque diebus, confessionem sacramentalem ac satisfactionem, dierum festorum celebrationem, cælibatum sacerdotum, monasticorum uotorum stabilitatem, & cætera id genus. ut ita laxatis per indulgentiam habentibus: quos plurimos impellat in suae factionis approbationẽ & sententiam, qui secum ab ecclesiae signis desciscant. ¶ **N**on itaque persuadeat sibi quispiã, **L**utherum ipsum, esse **D**anielẽ alterũ: cuius dominus suscitauerit spiritum ad totius ecclesiae directionem, & rectam diuinarũ scripturarũ interpretationẽ. ut partiũ eius studiosi de ipso confingunt: & passim inuulgant. quemadmodũ quondam suscitasse legitur dominus spiritum pueri iunioris, cui nomẽ **D**aniel: ad detegendã seniorũ iudicũ calumniam in **S**usannã innoxiam & ad ipsam a morte immerita liberandã. **F**uit namque hic **D**aniel antiquus, uerus domini ppheta, sanctitate uitae eximius, diuinisque reuelationibus mirifice illustratus: atque a deo missus ad synagogã **I**udeorum in captiuitate detentorum consolationẽ ac cõfortationẽ. **N**ouus autem iste (ut sui uocant) **D**aniel, uidelicet **L**utherus: omnino ex opposito pugnat cum priore. quod totis uiribus enititur sanctam dei ecclesiam subuertere: & leges omnes ecclesiasticas, suscitata graui coniuratione, rescindere. ¶ **P**ro suorum igitur morũ

III

V

Daniel 13

VI.

a 2 qualitate

LIBER PRIMVS